TERÇA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 20126 CADERNO 2

- JOSÉ ANDRERSON CORREA PRATA: Cargo: Assistente
Administrativo, Nomeação em 27.04.2012.
- VALDEMIR QUEIROZ DE OLIVEIRA: Cargo: Engenharia de
Pesca, Nomeação em 27.04.2012.
FUNDAÇÃO CURRO VELHO – FCV - CONCURSO C-140
- JOÃO JORJE DA SILVA: Cargo: Auxiliar Operacional, Nomeação
em 27.04.2012.
Belém, 18 de maio de 2012.
TORNAR SEM EFEITO A PORT. N°0342 DE 20 DE MARÇO

DE 2011.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381904

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA N° 0489 DE 16 DE MAIO DE 2012.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2012/160324
RESOLVE:
I- Tornar sem efeito, a Port.n°.0342 de 20/03/2011-SEAD,
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 31.903 de 28/04/11
que exonerou YLLEN STEFANIA AFFONSO MIRANDA, Mat. n°
5831920-3, do cargo de Médico, lotada na Fundação Santa Casa
de Misericórdia do Pará – FSCMP, a contar 01/04/2011.
II- Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, YLLEN STEFANIA AFFONSO MIRANDA, Mat. n°
5831920-3, do cargo de Médico, lotada na Fundação Santa Casa
de Misericórdia do Pará – FSCMP, a contar de 01/04/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINITRAÇÃO, 16 de maio de
2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretaria de Estado de Administração

EDITAL Nº 02/2012 – SEAD, 18 DE MAIO DE 2012.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381957

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD
FUNDAÇÃO CARLOS GOMES – FCG

CONCURSO PÚBLICO C-166 PARA PROVIMENTO DE VAGAS
EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL
EDITAL Nº 02/2012 – SEAD, 18 DE MAIO de 2012
CONCURSO PÚBLICO C-166
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO –
SEAD torna público o resultado da solicitação de isenção de
pagamento do valor da taxa de inscrição, mediante as condições
estabelecidas no Edital nº 01/2012 – SEAD-FCG/PA, de 09 de
maio de 2012, como se segue:
1.   DO RESULTADO:
1.1.  DOS CANDIDATOS PCD (PESSOA COM DEFICIÊNCIA):

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE RESULTADO

03810 Antonio Maria Fernandes
Rendeiro Neto

3439700 - 2ª
Via – PC Deferido

04011 José Monteiro 1446295 – 2ª
Via – PC Deferido

03894 Leila dos Santos Evangelista 1433913 - 2ª
Via – PC Deferido

03730 Lorene Fernandes Mota Reis 3409296 - 3ª
Via – PC Deferido

03648 Luciana Gomes Mooura 4103346 - 2ª
Via – PC Deferido

00931 Waldemir Monteiro Bezerra 00424 – CRTN nº
00759R

Indeferido
– Não

apresentação do
comprovante de
cadastramento
da Instituição
de defi cientes

a qual pertence
(item 5. Sub-
item 5.2- letra

d)

1.2.   DOS CANDIDATOS HIPOSSUFICIENTES:

NÚMERO DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE RESULTADO

03669 Luiza Silva da Costa 3028581 – PC Deferido

2. DO RECURSO:
2.1. O candidato poderá interpor recurso nos termos do item
15 do Edital nº 01/2012, de 09 de maio de 2012, em face do
indeferimento da sua solicitação de isenção do pagamento da
taxa de inscrição.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:
3.1. O candidato que teve seu pedido de isenção indeferido, para
efetivar a sua inscrição no concurso, deverá acessar o endereço
eletrônico http://paginas.uepa.br/concursos e imprimir o
Boleto de Pagamento por meio da página de acompanhamento

para efetuá-lo até o dia 25 de maio de 2012, conforme
procedimentos descritos no Edital nº 01/2012 – SEAD/FCG, de
09 de maio de 2012.
3.2. O candidato que teve seu pedido indeferido e que não
efetuar o pagamento da taxa de inscrição na forma e no prazo
estabelecido no subitem anterior estará automaticamente
excluído do concurso público.
3.3. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 18 de maio de 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 382045

PORTARIAS DIVERSAS
PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº. 0177/2012-DAF/SEAD DE 18 DE MAIO DE 2012
SERVIDORA: NIDIA NAIARA OLIVEIRA DE SOUZA
ID. FUNCIONAL: 57191156/2
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nº DE DIAS: 15 (QUINZE DIAS)
PERÍODO: 07/05/2012 a 21/05/2012
LAUDO MÉDICO: 125880A/1

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 0178/2012-DAF/SEAD DE 18 DE MAIO DE 2012
SERVIDORA: MARIA ZULMIRA RAMOS SASAKI
ID. FUNCIONAL: 3153738/1
CARGO: TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Nº DE DIAS: 15 (QUINZE DIAS)
PERÍODO: 07/05/2012 a 21/05/2012
LAUDO MÉDICO: 125980A/1

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 382250

PORTARIA DE REVOGAÇÃO DE CESSÃO
PORTARIA Nº. 0509/2012-GS/SEAD DE 18 DE MAIO DE 2012

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2012/200403 de 30/04/2012;
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 21/05/2012, a cedência da servidora
TEREZA CRISTINA SADALA DOS SANTOS, Id. Funcional 3832/1,
ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, cedida ao Instituto de
Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, através da
Portaria nº 032 de 30/01/2004, publicada no DOE nº 30.123 de
02/02/2004.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 18 DE MAIO DE
2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381892

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 16/05/2012
Vigência: 16/05/2012 a 16/05/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
Contrato: 32
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302136965520000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: TABOSA SERV. DE DOENÇAS REUMÁTICAS E
NUTRIÇÃO LTDA ME
Endereço: Av José Bonifácio, Bairro: Fátima, 206
CEP. 66090-363 - Belém/PA
Telefone: 9132465647
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381916

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 16/05/2012
Vigência: 16/05/2012 a 16/05/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
Contrato: 33
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302136965520000    339039              0261000000          Estadual

Contratado: IKETANI E ALDO DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA
Endereço: TRV. 3 de maio, Bairro: São Bras, 1562
CEP. 66063-390 - Belém/PA
Telefone: 9140084700
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381935

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 16/05/2012
Vigência: 16/05/2012 a 16/05/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
Contrato: 34
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302136965520000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CLIFO SOCIEDADE SIMPLES LTDA
Endereço: tv 3 de maio, Bairro: Cremação, 2114
CEP. 66063-280 - Belém/PA
Telefone: 9132291271
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381955

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 16/05/2012
Vigência: 16/05/2012 a 16/05/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
Contrato: 36
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302136965520000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: ASSIMED S/S- ASSISTÊNCIA MÉDICA E
DIAGNÓSTICO S/S LTDA
Endereço: R Con Jerônimo Pimentel, Bairro: Umarizal, 144
CEP. 66055-000 - Belém/PA
Telefone: 9132244094
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 382061

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 16/05/2012
Vigência: 16/05/2012 a 16/05/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
Contrato: 37
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302136965520000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: M.TAVEIRA DOS SANTOS- CENTRO DE OLHOS DO
PARÁ
Endereço: Av Dom Romualdo Coelho, Bairro: Centro, sn
CEP. 68445-000 - Barcarena/PA
Complemento: LT 09 - QD 375- VILA DAS CABANOS
Telefone: 9137213498
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 382082

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 16/05/2012
Vigência: 16/05/2012 a 16/05/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
Contrato: 38
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302136965520000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: ADMINISTRAÇÃO HOSPITALAR LTDA-ME
(ADASMÉDICA)
Endereço: Av. Conego Pimentel, Bairro: Pioneiro, sn
CEP. 68447-000 - Vila dos Cabanos/PA
Telefone: 9137547532
Ordenador: KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 382117

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 16/05/2012
Vigência: 16/05/2012 a 16/05/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
Contrato: 39
Exercício: 2010
Orçamento: